Ofício Vereador Nº 757/2019
São Roque, 13 de agosto de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios do Departamento Jurídico desta Casa de Leis, para que elabore uma representação ao Ministério Público referente à questão de provável nepotismo do atual Chefe de Gabinete Marcelo Marques da Silva.
Pede-se também a elaboração de representação ao Ministério Público relacionado aos requisitos exigidos ao cargo de chefe de Gabinete, Assessor Técnico e Assistente de Gabinete da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque.

Ademais requisita representação ao Tribunal de Contas solicitando impugnação do Edital do Concurso Público da Câmara Municipal de São Roque, uma vez que não conta com a previsão do cargo de Contador, tendo em vista que já fora apontado pelo Tribunal de Contas sobre a necessidade do mesmo por tratar-se de cargo Técnico.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

DEPARTAMENTO JURÍDICO DA
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 13/08/2019 - 10:55 4881/2019